



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
27-A**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2022



No dia 29 de Julho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ANAILE S. COUTO CNPJ: 44.594.925/0001-83

Representante: ANAILE SOUZA COUTO

Telefone: (65) 9963-5725

Email: anaile_souza17@hotmail.com

Endereço: R JOAO PESSOA, 146 - CENTRO, Cáceres - MT - 78210-040

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
35	BROCOLIS - COMUM- FRESCO- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO- FIRME E INTACTO- ISENTO DE ENFERMIDADE- MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL- RESIDUOS DE FERTILIZANTES- SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADO EM ENGRADADO DE MADEIRA DE600X450X360MM- EM MACOS- PESANDO APROXIMADAMENTE 15KGS	3.633,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 17,30	R\$62.850,90
159	UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA PRETA,S/CAROÇO, DE CONSISTENCIA PROPRIA E UMIDADE MAXIMA DE 25% P.P, AUSENCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,TRANSPARENTE,ATOXICO	3.969,00	PCT	YOKI	YOKI	R\$ 2,17	R\$8.612,73

Total: R\$ 71.463,63

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/07/2023**, a contar do dia **29/07/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

ANAILE SOUZA COUTO

03254378156

Dados: 01/08/2022 11:43:55

ANAILE S. COUTO

44.594.925/0001-83



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
27-B**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2022



No dia 29 de Julho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COMERCIAL LUAR EIRELI CNPJ: 02.545.557/0001-33

Representante: COMERCIAL LUAR EIRELI

Telefone: (65) 3665-5311

Email: comercial.luar@hotmail.com

Endereço: AV RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037 - TIJUCAL, Cuiabá - MT - 78088-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MEDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	55,00	MAÇO	PARANA	PARANA	R\$ 3,96	R\$217,80
20	AZEITONA EM CONSERVA - VERDE- INTEIRA E SEM CAROCO- IMERSA EM LIQUIDO- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- ACONDICIONADA EM VIDRO LACRADO E VEDADO- DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO	50,00	FRASC	VALE FERTIL	VALE FERTIL	R\$ 11,85	R\$592,50
22	BALA - TIPO SABORES SORTIDOS, MASTIGAVEIS	174,00	PCT	PECCIN	PECCIN	R\$ 8,35	R\$1.452,90
79	FERMENTO BIOLOGICO - TIPO EM PASTA- COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	1.474,00	UN	APTI	APTI	R\$ 9,32	R\$13.737,68

Total: R\$ 22.160,98

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
107	LOURO - EM FOLHAS SECAS- OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- GRAO SAOS-LIMPOS E SECOS- DE COLORACAO VERDE PARDACENTA- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PROPRIOS- ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO- EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO APROPRIADA	3.050,00	PCT	BOM GOSTO	BOM GOSTO	R\$ 1,15	R\$3.507,50
123	MOLHO DE TOMATE - PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS MADURAS E SAS, SEM PELE,SEM SEMENTES,ACRESCIDAS DE CONDIMENTOS, SAL,ACUCAR,CEBOLA,GLUTAMATO MONOSSODICO, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E FERMENTACOES, LIVRE DE DEFEITOS DE PROCESSAMENTO	20,00	CAIXA	VAL	VAL	R\$ 1,33	R\$26,60
137	PIPOCA - DE MILHO- SABOR DOCE-ISENTO DE SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS-EMBALADO EM SACO PLASTICO	2.020,00	UN	MIKITUS	MIKITUS	R\$ 1,30	R\$2.626,00

Total: R\$ 22.160,98

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/07/2023**, a contar do dia **29/07/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

COMERCIAL LUAR EIRELI

Importado

Dados: 01/08/2022 11:33:49

COMERCIAL LUAR EIRELI
02.545.557/0001-33



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
27-C**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2022



No dia 29 de Julho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI **CNPJ:** 10.264.502/0001-83

Representante: RICARDO VICENTE SOHN

Telefone: (65) 3052-0090

Email: frutasul@hotmail.com

Endereço: AV RIBEIRO PRETO, 15 - CPA I, Cuiabá - MT - 78055-080

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABACATE - QUINTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	13.402,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 8,27	R\$110.834,54
2	ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA	4.805,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 6,53	R\$31.376,65
3	ABOBORA - DE PRIMEIRA QUALIDADE,COR ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PROPRIOS,SEM DEFORMACOES,ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS,ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE,ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	1.381,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,86	R\$6.711,66
4	ABOBRINHA - BRASILEIRA, BOA QUALIDADE, E COLORACAO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE INFERMIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, PESANDO ATE 2KG	1.621,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,41	R\$8.769,61

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
10	ALFACE - LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS	3.953,00	MACO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 5,34	R\$21.109,02
11	ALFACE- TIPO ROXA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PLASTICO DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.	20,00	MACO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 4,57	R\$91,40
12	ALFACE - TIPO CRESPA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM LOCAL ADEQUADO PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.	750,00	MACO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 5,76	R\$4.320,00
14	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PO SOLUVEL, LEITE EM PO E/OU SORO, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR E SAL, CONSTITUIDO DE PO FINO E HOMOGENEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	80,00	PACOT	MERILU	PCT	R\$ 4,50	R\$360,00
16	AMENDOIM - CRU- COM CASCA- CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS- SAOS- DE BOA QUALIDADE- SEM FERMENTACAO E MOFO- ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADO EM SACO DE LINHA ATOXICO	305,00	KG	MIKA	KG	R\$ 17,80	R\$5.429,00

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, PARA O PREPARODE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SABOR: TRADICIONAL,, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO, ETC, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CAIXA, VEDADO, ETC.COM PESO LIQUIDODE 500 GRAMAS.	522,00	CAIXA	MIKA	CAIXA	R\$ 4,50	R\$2.349,00
18	ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE 5 KG	5.819,00	PACOT	TIO ALVINO	PACOT	R\$ 16,40	R\$95.431,60
21	BALA - DE GOMA, DE CONSISTENCIA MEDIA, COMPOSTA DE ACUCAR CRISTAL,XAROPE DE GLUCOSE DE MILHO E AMIDO DE MILHO, OBTIDA ATRAVES DE PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS, ISENTA DE SUJEIDADES, PRASITOS E LARVAS, COM COR,ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	1.767,00	PCT	FLORESTAL	PCT	R\$ 4,15	R\$7.333,05
23	BANANA - MACÁ, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	7.717,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,80	R\$44.758,60
24	BANANA DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, SEM DANIFICAÇÃO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	360,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,70	R\$2.052,00
25	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, SEM DANIFICACAO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	8.080,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,81	R\$38.864,80

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
26	BATATA - LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES FISICAS OU MECANICAS, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, ACONDICIONADA EM SACOS	5.295,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,70	R\$30.181,50
27	BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA DE MANEIRA ADEQUADA, ADQUIRIDA POR PESO	3.110,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,30	R\$13.373,00
28	BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA- EMBALADA EM SACO PLASTICO- ESTERILIZADA EM ATMOSFERA- ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLASTICO- HIGIENIZADA- CORTADA EM TIRAS- COM ASPECTO- COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS- FIRME E INTACTA- LIVRE DE FERTILIZANTES- SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS	20,00	KG	AMAVITA	KG	R\$ 22,90	R\$458,00
29	BERINJELA - TIPO COMUM- BOA QUALIDADE- TAMANHO E COLORACAO UNIFORME- FIRME E INTACTA- SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA- RACHADURAS- PERFURACOES- CORTES- ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA 495X355X220- PESANDO APROXIMADAMENTE 13KGS	4.726,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 6,53	R\$30.860,78
30	BETERRABA - OTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTENCIA, PESO POR KILO	4.746,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,48	R\$21.262,08
31	BISCOITO COM SAL - TIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA, SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 400 GRAMAS	2.890,00	PACOT	DALLAS	PACOT	R\$ 4,40	R\$12.716,00

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
32	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO RESITENTE,PESANDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA,ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS	2.890,00	PACOT	DALLAS	PACOT	R\$ 4,40	R\$12.716,00
33	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, 400 GR	100,00	PACOT	DALLAS	PACOT	R\$ 4,40	R\$440,00
34	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL., ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP., PESANDO 400 GRAMAS	100,00	PACOT	DALLAS	PACOT	R\$ 4,15	R\$415,00
37	CAFE - DEVENDO CONTER ATÉ 30% GRAOS CONILLON- 20%PRETOS/VERDES/ARDIDOS- ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS GRAOSCRUS-SAOS E LIMPOS- NA COR CASTANHO CLARO A MODERADO ESCURO-S/AMARGOREM PO HOMOGENIO-TORRADO E MOIDO- AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSOBEBIDA MOLE A RIO-ISENTO DE GOSTO RIOZONA- QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIOR QUE 3-5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE ZERO A DEZ- CONTENDO IMPUREZAS MAXIMO DE 1%-OUTROS PRODUTOS 0%E UMIDADE ATÉ 5%- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM A VACUO	8.204,00	PCT	3 FAZENDAS	PCT	R\$ 14,50	R\$118.958,00
38	CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL-AMIDO-GLUTAMATO MONOSSODICO- ACUCAR- ALHO-CEBOLA GORDURA VEGETAL-EXTRATO DE CARNE BOVINA- EM TABLETE- ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO	25,00	CAIXA	MAGGI	CAIXA	R\$ 4,00	R\$100,00
39	CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL-AMIDO-GLUTAMATO MONOSSODICO- ACUCAR- ALHO-CEBOLA- GORDURA VEGETAL-EXTRATO DE CARNE DE FRANGO- EM TABLETE- ACONDICIONADO EM 12 UNIDADES	25,00	CAIXA	MAGGI	CAIXA	R\$ 3,69	R\$92,25

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA- OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- MAXIMO DE PUREZA- MARROM CLARO- COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS- LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESP ECIE- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- EMBALADA EM - TUBO COM 100 GRAMAS	462,00	PACOT	MIKA	PACOTE	R\$ 3,38	R\$1.561,56
42	CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE- TIRAS LIMPAS DE 8CM- RESFRIADA- E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- PESANDO 5KGS	6.191,00	KG	DELICIAS DA CARNE	KG	R\$ 29,90	R\$185.110,90
43	CARNE BOVINA - TIPO MUSCULO, CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, PESANDO 5KG	6.191,00	QUILO	DELICIAS DA CARNE	KG	R\$ 22,90	R\$141.773,90
44	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, BIFE, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO 5KG	100,00	QUILO	DELICIAS DA CARNE	KG	R\$ 29,90	R\$2.990,00
45	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO- ISCAS OU CUBOS- RESFRIADO- E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO-COR-CHEIRO E SABOR PROPRIO- EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-ATOXICO- PESANDO 25KGS	6.191,00	KG	DELICIAS DA CARNE	KG	R\$ 29,90	R\$185.110,90
46	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO- MOIDA- RESFRIADO- E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO-COR-CHEIRO E SABOR PROPRIOS- EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- PESANDO 5KGS	6.241,00	KG	DELICIAS DA CARNE	KG	R\$ 23,90	R\$149.159,90
47	CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA 1 QUALIDADE, DESSECADA,DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA	30,00	QUILO	RIOMAR	KG	R\$ 41,83	R\$1.254,90
48	CARNE SUINA - TIPO LOMBO, EM PECA INTEIRA, CONGELADO, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO	1.547,00	QUILO	DELICIAS DA CARNE	KG	R\$ 14,70	R\$22.740,90

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
49	CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO, EM SACO DE POLIETILENO	40,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,96	R\$238,40
50	CEBOLINHA - FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA	3.382,00	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 4,30	R\$14.542,60
51	CENOURA - DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, NAO APRESENTANDO RACHADURAS OU CORTE NA CASCA,BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA	380,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,79	R\$1.820,20
52	CHA - CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR	30,00	CAIXA	BARÃO	CAIXA	R\$ 3,40	R\$102,00
53	CHA - ERVA CIDREIRA, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	2.195,00	CAIXA	BARÃO	CAIXA	R\$ 3,20	R\$7.024,00
54	CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA, 250 GR	2.665,00	PACOT	RICO	PACOTE	R\$ 3,90	R\$10.393,50
55	CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.	50,00	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 3,61	R\$180,50

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
56	CHOCOLATE - AO LEITE-TIPO BOMBOM-REDONDO-PREPARADO COM CACAU-ACUCAR- LEITE- LICOR DE CACAU-MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS-EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA	5.010,00	SC	BONABOM	SACO	R\$ 44,79	R\$224.397,90
57	CHOCOLATE - AO LEITE-TIPO GRANULADO-PREPARADO COM CACAU-ACUCAR- LEITE- LICOR DE CACAU-MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS-EMBALADO EM SACO	20,00	SC	MAVALERIO	SACO	R\$ 14,60	R\$292,00
58	CHOCOLATE - EM PO, SEM ACUCAR, PREPARADO COM CACAU EM PO, SOLUVEL,PARCIALMENTE DESENGORDURADO E AROMATIZANTE, O PRODUTO SERA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	10,00	SC	MAVALERIO	SACO	R\$ 20,66	R\$206,60
59	COCO RALADO - AMENDOAS DE COCO PURO,EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MAXIMA DE 4% P/P E LIPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS,SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALADO EM CAIXA PAPELAO REFORCADO, PACOTE 100 GR	991,00	PACOT	APTI	PACOTE	R\$ 3,13	R\$3.101,83
61	COLORIFICO - EM PO FINO,HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIMES GENUINOS, GRAOS SAOS,LIMPOS,DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PACOTE 500 GR	22,00	SC	MARATA	SACO	R\$ 4,70	R\$103,40
64	COUVE - TIPO MANTEIGA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	2.188,00	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 4,57	R\$9.999,16

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
66	CREME DE LEITE – ORIGEM ANIMAL EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA ISENTA DE FERRUGEM, NAO AMASSADA, NAO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO,VALIDADE. CONTENDO 200 GRAMAS.	150,00	CAIXA	MOCOCA	CAIXA	R\$ 3,04	R\$456,00
67	DOCE DE LEITE - TIPO SIMPLES, EM PASTA, COMPOSTO DE LEITE E ACUCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	20,00	PCT	XODO	PCT	R\$ 5,30	R\$106,00
71	FARELO DE AVEIA - CAMADA EXTERNA DO GRAO DE AVEIA RETIRADO ATRAVES DE PROCESSO DE REFINO, FICO EM FOBRAS SOLUVEIS, 100% INTEGRAL E NATURAL.	2.307,00	PCT	QUAKER	PCT	R\$ 4,40	R\$10.150,80
72	FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA-AMARELADA- ISENTA DE SUJIDADES-ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO-TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG	20,00	PCT	PINDUCA	PCT	R\$ 6,40	R\$128,00
73	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 2, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO	2.109,00	PCT	DONA DÊ	PCT	R\$ 5,15	R\$10.861,35
75	FARINHA DE ROSCA - SECA,FINA,LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS, PACOTE 500 GR	10,00	PACOT	PULMANN	PACOT	R\$ 5,18	R\$51,80
76	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOIDO,LIMPO,DESGERMINADO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTACAO,MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	3.828,00	QUILO	ARAGUAIA	KG	R\$ 4,10	R\$15.694,80
77	FEIJAO - CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PACOTE 1 KG	7.367,00	PACOT	DONA DÊ	PACOT	R\$ 7,60	R\$55.989,20
81	FERMENTO QUIMICO - TIPO EM PO, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCICO, BICABORNATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO	1.554,00	LATA	APTI	LATA	R\$ 2,70	R\$4.195,80

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
82	FRANGO PROCESSADO - FILE DE PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LIQUIDO DO PRODUTO DRENADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS.	3.865,00	QUILO	BELLO	KG	R\$ 17,90	R\$69.183,50
84	FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PECA- CONGELADA- COXA SEM PELE-SEM OSSO- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PROPRIO- SEM MANCHAS E PARASITAS- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO-ROTULADO-COM VALIDADE- PESO ENTRE 2 A 5KGS	6.191,00	KG	BELLO	KG	R\$ 12,25	R\$75.839,75
85	FUBA DE MILHO - SIMPLES,DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE,FERMENTACAO,RANCO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, PACOTE 500 GR	2.670,00	PACOT	DIODORO	PCT	R\$ 2,24	R\$5.980,80
93	IOGURTES - DE POLPA VARIOS SABORES- DE CONSISTENCIA CREMOSA- INTEGRAL- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	5.011,00	LITRO	COMAJUL	LITRO	R\$ 4,70	R\$23.551,70
95	LARANJA - PERA, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SABOR E CHEIRO CITRICOS, TAMANHO GRANDE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.	5.840,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 2,60	R\$15.184,00
97	LEITE DE SOJA - LIQUIDO, PREPARADO A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL.	2.068,00	LT	ADES	LT	R\$ 8,50	R\$17.578,00
102	LEITE LONGA VIDA - INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%, RECIPIENTE HERMETICO EM CAIXA ALUMINIZADA, UND 1 LITRO	76.844,00	LITRO	VENCEDOR	LITRO	R\$ 6,55	R\$503.328,20

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
103	LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	9.299,00	LITRO	PIRACANJUBA	LITRO	R\$ 6,76	R\$62.861,24
104	LENTILHA - DE PRIMEIRA- NOVA- CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SAOS- COM UNIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO- ISENTA DE SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	1.629,00	PACOT	MIKA	PACOT	R\$ 11,50	R\$18.733,50
111	MANDIOCA PROCESSADA - TIPO BRANCA- EMBALADA EM SACO PLÁSTICO- ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA- PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS- ACONDICIONADO PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS-BRANCAS-VAZADAS- HIGIENIZADA-PICADA-RESFRIADA- COM ASPECTO UNIFORME NA COLORAÇÃO- FIRME E ÍNTECTA- LIVRE DE FERTILIZANTES- SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS	5,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 7,57	R\$37,85
112	MANGA - HADEM- DE PRIMEIRA- TAMANHO-COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA- COM POLPA ÍNTECTA E FIRME- SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA410X290X170MM-COM 15 UNIDADES- PESANDO APROXIMADAMENTE 7-70KGS	9.517,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 8,95	R\$85.177,15
113	MANTEIGA - COM SAL, DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, ATOXICO, UND 500 GR	1.225,00	LATA	SEGREDO	LATA	R\$ 25,91	R\$31.739,75
114	MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO DE ARROZ, TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, SEM MILHO, SEM GLUTEN, COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA	460,00	PCT	URBANO	PCT	R\$ 4,80	R\$2.208,00
115	MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO TIPO CONCHINHA CONTEM SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA	4.767,00	PCT	DALLAS	PCT	R\$ 3,75	R\$17.876,25

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
116	MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA CONTEM GLUTEN	4.920,00	PCT	DALLAS	PCT	R\$ 3,68	R\$18.105,60
117	MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA, OVOS, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G, COM SELO DA ABIMA	17.162,00	PACOT	DALLAS	PCT	R\$ 3,71	R\$63.671,02
118	MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO ENTRE 6 E 10 KG CADA UNIDADE	10.196,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 2,79	R\$28.446,84
119	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME	10.704,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 7,44	R\$79.637,76
120	MILHO DE CANJICA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PACOTE 500 GR	2.418,00	PACOT	MIKA	PCT	R\$ 3,56	R\$8.608,08
121	MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP, PACOTE 500 GR	4.764,00	PACOT	MIKA	PACOT	R\$ 3,70	R\$17.626,80
122	MILHO VERDE PROCESSADO - TIPO EM GRAOS CRU- SELECIONADO- HIGIENIZADO- CONGELADO- PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1 E 3KGS- FIRME E INTACTO- COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS- LIVRE DE FERTILIZANTES- SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO- ESTERILIZADO- EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO	1.629,00	KG	LAR	KG	R\$ 14,58	R\$23.750,82

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
125	OLEO COMESTIVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO MA MESA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFOCADO, 500 ML	1.230,00	VIDRO	TERRA DE CAMOES	VIDRO	R\$ 23,80	R\$29.274,00
126	OLEO COMESTIVEL - DE SOJA, OBTIDO DA SOJA, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EM LATA DE 900 ML	350,00	LITRO	LIZA	LITRO	R\$ 10,89	R\$3.811,50
127	OLEO COMESTIVEL - GIRASSOL- OBTIDO DA MISTURA DE OLEOS DE ESPECIE VEGETAL- ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS- ACONDICIONADO EM LATA- EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO	4.298,00	UN	VITALIV	UN	R\$ 14,30	R\$61.461,40
128	OREGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS SAO E LIMPOS, DE COLORACAO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PACOTE 10 GR	10,00	PACOT	MIKA	PACOT	R\$ 2,00	R\$20,00
129	OREGANO - NATURAL, NAO CONTEM GLÚTEN	3.050,00	PACOT	MIKA	PACOT	R\$ 5,85	R\$17.842,50
130	OVO - DE GALINHA, BRANCO, MEDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, BANDEJA COM 30 UND	200,00	BANDE	CAMPO VERDE	BANDEJA	R\$ 17,96	R\$3.592,00
132	PEIXE - FILE DE TILAPIA CONGELADO PESANDO EM MEDIA 100 A 120G, INSENTOS DE SUJIDADES, ESPINHAS, PARASITOS, DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM SECUNDARIA E EMBALAGEM PRIMARIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO ONDE DEVE CONSTAR PROCEDENCIA, FORNECEDOR, PESO LIQUIDO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	1.562,00	KG	MAR E TERRA	KG	R\$ 51,69	R\$80.739,78
133	PEPINO - CAIPIRA, OTIMA QUALIDADE, INTACTO E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, POR QUILO	2.706,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,86	R\$13.151,16

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
134	PESCADO EM CONSERVA - TIPO ATUM, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTAÇÃO: SOLIDO, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 170 GRAMAS	30,00	LATA	ROBINSON CRUSOE	LATA	R\$ 7,00	R\$210,00
136	PIMENTAO - VERMELHO- EXTRA DE OTIMA QUALIDADE- GRANDE- SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES- ACONDICIONADO EM EM SACO- PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE	1.148,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 20,06	R\$23.028,88
138	PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO CORAÇÃO	258,00	PCT	FLORESTAL	PCT	R\$ 8,84	R\$2.280,72
140	POLPA DE FRUTA - CONGELADA- PASTEURIZADA- SEM ACUCAR- SABOR ACEROLA- COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS- COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA	3.333,00	KG	CAPPELLO	KG	R\$ 16,00	R\$53.328,00
142	POLPA DE FRUTA - CONGELADA- PASTEURIZADA- SEM ACUCAR- SABOR MARACUJA- COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS- COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA	3.313,00	KG	CAPELLO	KG	R\$ 16,90	R\$55.989,70
143	POLPA DE FRUTA - CONGELADA- PASTEURIZADA- SEM ACUCAR-- SABOR ABACAXI- COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS- COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ACONDICIONADA EM AMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES COM 1KG CADA	3.313,00	KG	CAPELLO	KG	R\$ 16,00	R\$53.008,00
144	POLPA DE FRUTA - CONGELADA-SEM ACUCAR- SABOR MORANGO- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO-CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	3.313,00	KG	CAPELLO	KG	R\$ 22,10	R\$73.217,30

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
145	POLVILHO - AZEDO- BRANCA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-ATOXICO- ISENTO DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS	2.726,00	PACOT	MIKA	PACOT	R\$ 8,30	R\$22.625,80
146	POLVILHO - DOCE- BRANCA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-ATOXICO- ISENTO DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS	2.726,00	PACOT	MIKA	PACOT	R\$ 6,90	R\$18.809,40
150	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA- AGUA GASEIFICADA- AROMA NATURAL- MENOS DE 1-5KCAL- CORANTES- LIVRE DE SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 2 LITROS (REF. FANTA)	536,00	UN	SUKITA	UN	R\$ 5,05	R\$2.706,80
151	REPOLHO - BRANCO-FRESCO-DE PRIMEIRA QUALIDADE-TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES-DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO-OTIMA QUALIDADE- FIRME E INTACTO-SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO-EM KG	403,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 4,30	R\$1.732,90
152	REQUEIJAO - TIPO CREMOSO- EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO	1.737,00	UNID	DA VACA	UNID	R\$ 6,80	R\$11.811,60
153	REQUEIJAO - ZERO LACTOSE, MASSA COALHADA, LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LACTICO, COALHO E CLORETO DE CALCIO E ENZIMALACTASE, MANTEIGA, BUTTER OIL, CASEINATO DE CALCIO, CASEINA, CLORETO DE SODIO (SAL), ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SODIO E CITRATO DE SODIO, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDOCITRICO E CONSERVADOR ACIDO SORBICO.	220,00	UN	PIRACANJUBA	UN	R\$ 13,39	R\$2.945,80
154	RUCULA - FRESCA- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA- FIRME E INTACTA- ISENTA DE ENFERMIDADES- MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL- LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES- SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADA EM ENGRADADOS DE MADEIRA600X450X360MM- EM MACOS- PESANDO APROXIMADAMENTE 6KGS	48,00	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 5,20	R\$249,60
155	SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MAXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG	1.015,00	PACOT	CRISTAL OURO	PACOT	R\$ 1,60	R\$1.624,00

Total: R\$ 3.439.776,65

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
157	TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA,ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O SEU MANUSEIO,VENDA POR PESO	7.099,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,40	R\$38.334,60
160	VAGEM - MACARRAO, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O SEU MANUSEIO, VENDA POR PESO	891,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 14,61	R\$13.017,51
161	VINAGRE - DE MACA- RESULTANTE DA FERMENTACAO DA MACA- ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS- ACIDOS ORGANICOS EMINERAIS ESTRANHOS- LIVRE DE SUJIDADES-MATERIAL TERROSO- E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS- ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMP A INVIOVEL- HERMTICAMENTE FECHADO	885,00	FR	VITALIA	FRASCO	R\$ 5,35	R\$4.734,75

Total: R\$ 3.439.776,65

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/07/2023** , a contar do dia **29/07/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

RICARDO VICENTE SOHN

00577431188

Dados: 02/08/2022 18:18:51

FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI
10.264.502/0001-83



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
27-D**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2022



No dia 29 de Julho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA **CNPJ:** 40.812.830/0001-38

Representante: JOSE BORGES GUERRA

Telefone: (65) 9972-0012

Email: imperiofrutascomercio@hotmail.com

Endereço: R CHICO BELO (NUC HAB CPA I), 03 - MORADA DA SERRA, Cuiabá - MT - 78055-223

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
13	ALHO - BULBO, NACIONAL, DE OTIMA QUALIDADE, FRESCO, SEM LESOES DE ORIGEM LIVRE DE RESIDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PESANDO EM QUILO	1.035,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 26,90	R\$27.841,50
68	ERVA DOCE - EM GRAO- OBTIDA DE DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES- DE ESPECIME DE VEGETAIS GENUINOS- ISENTO DE FERMENTACAO E MOFO- HOMOGENEA- COM ASPECTO- CHEIRO E SABOR PROPRIOS- ISENTA DE AUSENCIA DE SUJIDADES-PARAZITAS E LARVAS- ACONDICIONADA EM ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO- ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA- EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA- CONFORME NTA-57DEC12486-DE 20/10/78	3.056,00	PCT	MIKA	PACOTE 10G	R\$ 1,45	R\$4.431,20

Total: R\$ 229.776,14

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
78	FEIJAO - PRETO- TIPO 1- NOVO- CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS- COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%- ISENTO DE MATERIAL TERROSO-SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO	891,00	PCT	DONA DÊ	PACOTE 1 KG	R\$ 7,65	R\$6.816,15
80	FERMENTO BIOLOGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE 10 GR	20,00	PACOT	APTI	PACOTE 10G	R\$ 1,55	R\$31,00
87	GELATINA PRONTA - ABACAXI- TIPO COMUM-PREPARADA COM PRODUTO A BASE DE GELATINA- EDULCORANTE ARTIFICIAIS- AGUA- SEM ACUCAR-ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS-EM PO-EM EMBALAGEM APROPRIADA-ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA-ROTULO DE ACORDO COM O CODIGO DO CONSUMIDOR	100,00	UN	SOL	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$128,00
88	GELATINA PRONTA - MARACUJA-TIPO COMUM- PREPARADA COM PRODUTO A BASE DE GELATINA- EDULCORANTE ARTIFICIAIS- AGUA- SEM ACUCAR--ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS- EM PO-EM EMBALAGEM APROPRIADA-ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA-ROTULO DE ACORDO COM O CODIGO DO CONSUMIDOR	100,00	UN	SOL	UNIDADE	R\$ 1,23	R\$123,00
89	GELATINA PRONTA - MORANGO-TIPO COMUM- PREPARADA COM PRODUTO A BASE DE GELATINA- EDULCORANTES ARTIFICIAIS- AGUA- SEM ACUCAR-ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS- APRESENTADA EM PO-EM EMBALAGEM APROPRIADA- ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADO- ROTULO DE ACORDO COM O CODIGO DO CONSUMIDOR	100,00	UN	SOL	UNIDADE	R\$ 1,23	R\$123,00

Total: R\$ 229.776,14

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
105	LIMAO - TAHITY, OTIMA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRMA E INTACTA, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	890,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,72	R\$4.200,80
108	MACA - FUJI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO,COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	13.401,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 7,53	R\$100.909,53
109	MAMAO - FORMOSA, OTIMA QUALIDADE, LIVRE DE CHEIRO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS AUSENCIA DE SUJIDADES, MOFO, SINAIS DE APODRECIMENTO, SEM DANOS FISICOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	10.944,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,88	R\$64.350,72
110	MANDIOCA - PROVENIENTE DE ESPECIE SA,DE BOA QUALIDADE,DE COLHEITA RECENTE; LIVRE DE ENFERMIDADES E RESIDUOS DE FERTILIZANTES; COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS,TAMANHO, AROMA E COR PROPRIOS DA ESPECIE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA	3.476,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,99	R\$20.821,24

Total: R\$ 229.776,14

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/07/2023**, a contar do dia **29/07/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JOSE BORGES GUERRA

08228612168

Dados: 01/08/2022 19:03:47

IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

40.812.830/0001-38



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
27-E**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2022



No dia 29 de Julho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI **CNPJ: 08.436.811/0001-41**

Representante: AVANILCIO MOREIRA DA SILVA

Telefone: (65) 3358-8517

Email: mercado.moreira@hotmail.com

Endereço: R POXOREO, 884 - ALVORADA, Cuiabá - MT - 78048-600

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ACAFRAO - CURCUMA EM PÓ	674,00	PACOT	PAIOL	PAIOL	R\$ 15,00	R\$10.110,00
7	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO, DE PLASTICO, TAMANHO GRANDE, COMBUSTIVEL A BASE DE FLUIDO	5,00	UN	BIC	BIC	R\$ 5,80	R\$29,00
60	COLHER - COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO, PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM ADEQUADA	30,00	PACOT	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 4,30	R\$129,00
74	FARINHA DE MILHO - FLOCAO, PRE-COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO	3.827,00	PACOT	MARATA	MARATA	R\$ 4,00	R\$15.308,00

Total: R\$ 25.576,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/07/2023**, a contar do dia **29/07/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
AVANILCIO MOREIRA DA SILVA
36177814115

Dados: 29/07/2022 15:13:24

MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
08.436.811/0001-41



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
27-F**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2022



No dia 29 de Julho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 06.372.763/0001-40

Representante: AYRTON PEREIRA DIAS

Telefone: (65) 3623-6500

Email: nutricentercba@gmail.com

Endereço: AV DAS FLORES, 334 - JARDIM CUIABA, Cuiabá - MT - 78043-172

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
99	LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - DE PARTIDA, EM PO, PARA LACTENTES ATE 06 MESES, COM ADICAO DE PREBIOTICOS, A BASE DE PROTEINAS MODIFICADAS EM SUA RELACAO CASEINA/PROTEINA DO SORO DO LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS, EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO, LATA 800 GR	1.195,00	LATA	NESTLE INFANTIL	NAN COMFOR 1 - LATA 800G	R\$ 31,00	R\$37.045,00
100	LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - DE PARTIDA, PARA LACTENTES DE 0-6 MESES, PREDOMINANCIA PROTEICA DE CASEINA, ACRESCIDA DE OLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS ELEMENTOS, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO, LATA 800 GR	869,00	LATA	NESTLE INFANTIL	NESTOGENO 1 - LATA 800G	R\$ 53,00	R\$46.057,00
101	LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES-ISOSMOLAR-ISOTONICA-PROTEINA ISOLADA DE SOJA- EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO	543,00	LATA	NESTLE INFANTIL	NAN SOJA - LATA 800G	R\$ 58,90	R\$31.982,70

Total: R\$ 115.084,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/07/2023** , a contar do dia **29/07/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

AYRTON PEREIRA DIAS

05953509170

Dados: 01/08/2022 10:23:04

NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
06.372.763/0001-40



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
27-G**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2022



No dia 29 de Julho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA **CNPJ:** 10.688.030/0001-96

Representante: SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Telefone: (65) 3222-1051

Email: saoluiz_financeiro@outlook.com

Endereço: AC VIA DOS CRAVOS, 30 - OLHOS D'AGUA, Cáceres - MT - 78200-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 2KG DO PRODUTO	1.902,00	PCT	barralcool	barralcool	R\$ 5,90	R\$11.221,80
41	CANJQUINHA - DE MILHO AMARELO FINA, FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS. NAO DEVEM ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS.	4.694,00	KG	da gosto	da gosto	R\$ 3,90	R\$18.306,60
91	GRAO DE BICO - DE PRIMEIRA-NOVO- CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS- COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO- ISENTO DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO	886,00	PCT	mika	mika	R\$ 7,25	R\$6.423,50

Total: R\$ 158.210,40

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
106	LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL,FIRME,SEM UMIDADE,NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	3.115,00	QUILO	nutribras	nutribras	R\$ 16,00	R\$49.840,00
148	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA PCT 1KG	15,00	PACOT	mika	mika	R\$ 11,90	R\$178,50
149	QUEIJO - TIPO MUSSARELA,FATIADA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOLEVEL	1.806,00	QUILO	rovigo	rovigo	R\$ 40,00	R\$72.240,00

Total: R\$ 158.210,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/07/2023** , a contar do dia **29/07/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Importado

Dados: 01/08/2022 10:04:22

SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
10.688.030/0001-96